baru pertama kali melakukan tindak pidana, sudah ada perdamaian, hanya 

diancam dengan pidana denda atau pidana penjara tidak lebih dari 5 tahun, dan 

nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan akibat tindak pidana 

tidak lebih dari Rp2.500.000,- (Dua juta lima ratus ribu rupiah). Untuk tindak 

pidana yang dilakukan terhadap orang, tubuh, nyawa dan kemerdekaan orang, 

ketentuan mengenai batas nilai kerugian yang tidak lebih dari Rp2.500.000,- 

(Dua juta lima ratus ribu rupiah) dapat dikesampingkan dan untuk tindak pidana 

yang dilakukan karena kelalaian, ketentuan mengenai ancaman hukuman pidana 

yang tidak lebih dari 5 (lima) tahun dan batas nilai kerugian yang tidak boleh 

lebih dari Rp2.500.000,- (Dua juta lima ratus ribu rupiah) juga dapat 

11 Risnawati Br. Ginting, et al., Penghentian Penuntutan Melalui Penerapan Restorative 

Justice di Tingkat Kejaksaan. Locus Journal of Academic Literature Review, Vol. 2, Issue 10, 2023, 

hlm. 789-806. 
12 Andri Kristanto, Kajian Peraturan Jaksa Agung Nomor 15 Tahun 2020 tentang

[...]

90 Alfonsus Nahak, Problematika Eksekusi Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Dalam 

Perspektif Hukum Gustav Radbruch. Jurnal Pendidikan Sosial dan Humaniora, Vol. 2, No. 3, 2023. 

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian 

yang ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp.2.500.000,-(dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Penuntut Umum juga harus dapat memastikan bahwa pelaksanaan 

penghentian penuntutan berdasarkan keadilan restoratif harus dilandasi oleh 

kesepakatan perdamaian yang dilakukan secara adil dan tanpa paksaan dari 

pihak manapun. Pelaksanaan keadilan restoratif di lingkungan Kejaksaan harus